36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 337/2020
FUNDAMENTO LEGAL:Lei n 5.810/94, Art.145.
OBJETIVO: Realizar coleta de amostras de amêndoas de cacau para análi-
ses laboratoriais, em propriedades rurais nos Municípios de destino DESTI-
NO: Uruará, Medicilândia e Brasil Novo/PA PERÍODO: 08 a 12/09/2020 Nº
DE DIÁRIAS:  4 e ½ (quatro e meia) BENEFICIÁRIO: Luiz Octávio Rabelo
Junior (Eng.º Agr.º) MATRICULA: 23795-1 ORIGEM: Altamira/PA ORDEN-
DOR: Thiago Alvão – (em Exercício)

Protocolo: 576092

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0676/2020
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº
4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
Considerando o Memº 013-GGP, datado de 31.08.2020
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 60(ses-
senta)dias, de Licença Prêmio ao servidor, MARCELO JOSÉ BELTRÃO PAM-
PLONA
matrícula nº 3169359/1,Auxiliar Administrativo¨, no período de 02.09.2020
a 31.10.2020, correspondente ao período aquisitivo de 08.07.1999 a
07.07.2002
constante no Processo nº 2003/285523.
Publique-se.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará- ITERPA, em 31 de
agosto de 2020.

Protocolo: 576265

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
NA PORTARIA Nº 670/2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.331, DE
01.09.2020, REFERENTE A PRORROGAÇÃO DA CESSÃO DA SERVIDORA
GIZELLE DO SOCORRO ARAUJO DE ALENCAR
ONDE DE LÊ: PORTARIA Nº 670/2020
LEIA-SE: PORTARIA Nº 675/2020

Protocolo: 576136

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

ERRATA DO CONTRATO DE Nº 05/2019, PUBLICADO NO D.O.E
Nº 34.004, DE 08 DE OUTUBRO DE 2019. Onde se lê: VALOR:
R$318.701,00. Leia-se: VALOR:2.602.435,26.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR

Protocolo: 576063

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
Ato: Termo de Distrato
PAE 2020640953
Término de Vinculo: 26/08/20
Motivo: Distrato Unilateral
Órgão: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: CARLOS EDUARDO NUNES
Matricula: 5943171/1
Função: AGENTE FISCAL AGROPECUARIO
Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO – Diretor Geral

Protocolo: 576075
TÉRMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
Ato: Termo de Distrato
PAE2020640891
Término de Vinculo: 24/08/20
Motivo: Distrato Unilateral

Órgão: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ
Servidor Temporário: ISAURA MARIA MADEIRA NUNES
Matricula: 6045638/1
Função: MEDICA VETERINÁRIA
Ordenador: JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO – Diretor Geral

Protocolo: 576070

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2690/2020 - ADEPARÁ, 01 DE SETEMBRO DE 2020
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2020/508705 que trata da designação do servidor.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ALMIR RIBEIRO MALATO, matrícula n°6120598/1,
Técnico Nível Superior/ Contador, para responder pela Gerencia de Con-
tabilidade/ GECON, GEP-DAS 011.3, durante o período de férias da ti-
tular GEISIANE SILVA DE FARIAS, matricula 5950195/1, no período de
01/09/2020 à 30/09/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 576248

.

.

ERRATA
.

No Termíno de Vínculo do GILMARCONES FERREIRA DA SILVA, pu-
blicada no DOE 34240 de 01/06/20.
Onde se lê: 23/01/2020
Leia-se: 01/05/2020

Protocolo: 576241
Na PORTARIA Nº 1245 de 27 de maio de 2020, publicada no DOE
nº 34236 de 29 de maio de 2020, referente a prorrogação de cessão do
servidor FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES PACHECO.
Onde se lê: a contar da data de publicação
Leia-se: 18/02/2020

Protocolo: 576244

FÉRIAS
.

EXCLUSAÕ DE FÉRIAS
PORTARIA Nº 2587/2020 de 25/08/20
Publicada no DOE 34325 de 27/08/20
PAE: 2020653103
Servidor: JOAO CARLOS TEIXEIRA DE OLIVEIRA
Matrícula: 54187122/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA JOSE SANTOS MELO DA SILVA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas, em exercício
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 576268
PORTARIA Nº 2688/2020 - ADEPARÁ, DE 01 DE  SETEMBRO DE 2020
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 74, parágrafo 2º e Art. 75 e 76
da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Incluir na PORTARIA N° 2587/2020, de 25/08/2020, publicada no DOE
34325 de 27/08/2020, que concedeu férias regulamentares os servidores
da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês
de SETEMBRO/20, os servidores abaixo:

PAE Matricula Servidor P. Aquisitivo Gozo Lotação

2020508705 5950195/1 GEISIANE SILVA DE FARIAS 2019/2020 01/09/20 A
30/09/20 GECON

2020639517 57224091/1 LELIO TOMAZ DOS SANTOS 2019/2020 21/09/20 a
20/10/20 ULSA Goianésia

2020658933 55586138/1 WLADSON FERREIRA GAMA 2019/2020 21/09/20 A
20/10/20 GPAOV

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA JOSE SANTOS MELO DA SILVA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas, em exercício
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 576267

PORTARIA. Nº 2607/2020 –ADEPARÁ, 26 DE AGOSTO DE 2020
DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADODO
PARÁ – ADEPARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 22, da Lei Estadual 6.482, de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o PAE nº 2020/613950, devidamente autorizado pela
Casa Civil e o de acordo da Diretoria Geral.
RESOLVE:
I – EXONERAR do Cargo de Secretaria de Diretoria RAIANE DE CARVALHO
GOMES, MT: 5921695/2, GEP-DAS-011.2, a contar da data de publicação;
II - NOMEAR para o Cargo de Secretario de Diretoria LUAN MATHEUS